АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 Руководителям образовательных
организаций

Красная ул., 82, станица Динская,
Краснодарский край, 353200

тел/факс: (86162) 6-21-55
Е-mail: dinsk_obr@mo.krasnodar.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №  от

О популяризации комплекса ГТО

Уважаемые руководители!

В целях реализации распоряжения главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 22 марта 2016 г. № 92-р «О поэтапном внедрении
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО) в Краснодарском крае прошу Вас разместить на официальных
сайтах образовательных организаций в срок до 18.03.2024 года следующую
информацию о сдаче норм «ГТО».

Знак отличия ГТО действует в рамках ступени по возрасту. Если
планируете использовать результаты для поступления, учитывайте, сколько лет
исполнится на момент подачи документов. В 16-17 лет ГТО выполняют в
рамках VI ступени, а вот с наступлением совершеннолетия придется готовиться
к выполнению по нормативам VII ступени, предназначенной для возрастных
групп с 18 до 19 лет.

В этом случае мы рекомендуем выполнить нормативы ГТО в I квартале:
он длится с 1 января по 31 марта. Так вы точно успеете получить удостоверение
и знак отличия ГТО до основной волны поступления.

Начальник
управления

[SIGNERSTAMP1] М.А. Ежкова

Савкина Алена Владимировна
+7(86162) 6-51-41